Recurso: Alzada. 
Recurrente: D. Eugenio Sainz  Meléndez. 
Resolución Recurrida: Acuerdo de la Comisión Ejecutiva, en sesión celebrada el día 
6 de octubre de 2010, por el que tras el preceptivo trámite de audiencia se elevó a 
definitiva la cantidad de 1.792,41 euros (MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS 
EUROS CON CUARENTA Y UN CENTIMOS) en concepto de coste derivados de 
los honorarios por redacción de proyecto básico y de ejecución, así como los 
derivados del estado básico de seguridad y salud, por las obras de la C/ Nicaragua, nº 
24.  
Motivación:

[...]

Juan Manuel Arteaga del Estad en su calidad de representante legal de 
“Urbanizaciones Integradas del Sur, S.L.” 
Resolución Recurrida: Acuerdo de la Comisión Ejecutiva, de fecha 9 de febrero de 
2011 por la que se desestiman las alegaciones presentadas  por el recurrente y se 
aprueba la valoración ascendente a 395.792,02.-€ (TRESCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON DOS CÉNTIMOS) 
realizada por la Gerencia de Urbanismo para la finca sita en C/ Imperial, nº 33. 
Cuantía que constituye la indemnización correspondiente a la propiedad que era el 
precio a satisfacer por el adjudicatario del concurso que deberá convocarse para la

[...]

interesados que se describen, según la aplicación presupuestaria establecida en el 
punto primero, a la que se imputa el gasto de dicho reconocimiento:  

1) Obligaciones que se imputan a la aplicación presupuestaria   
- “Arrendamiento de Edificios y O. Construcciones” (62927-92010-

20200): cincuenta y seis mil treinta y cinco euros con setenta y cinco, 
(56.035,75 euros, IVA incluido). 

- “Cuota comunidad” (62927-92010-21209): ocho mil seiscientos 
cincuenta y cuatro euros con cuarenta y dos, (8.654,42 euros, IVA 
incluido) 

2) Tercero a favor de quien se reconoce la obligación: INVERSIONES JULMA 

S.L., Avda. Reina Mercedes, 29 piso 8º pt a, 41012 Sevilla. 

17.- Inadmitir recurso interpuesto contra acuerdo del Ayuntamiento Pleno de 29 de 
abril de 2011.